
KSZTAŁCENIE
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Polskich Olimpijczyków w Jastrowiu jest publiczną placówką 
kształcącą dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych na poziomie szkoły podstawowej, gimnazjum 
oraz ponadgimnazjalnej szkoły przysposabiającej do pracy. W szkole funkcjonują również oddziały dla dzieci 
z autyzmem oraz prowadzone są zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu głębokim. 
Naczelnym zadaniem placówki jest przygotowanie wychowanków do jak najlepszego i w największym 
możliwym stopniu samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. Powyższym celom służą prowadzone 
w szkole zajęcia specjalistyczne: logopedyczne, socjoterapeutyczne, fizjoterapeutyczne, psychoterapeutyczne, 
surdopedagogiczne, gimnastyki korekcyjnej oraz terapii pedagogicznej i integracji sensorycznej. Uczniowie objęci 
są profesjonalną opieką psychologiczną, pedagogiczną oraz medyczną. Wsparcie psychologiczne i pedagogiczne 
ośrodek oferuje również rodzicom.

BAZA
Placówka dysponuje: salą rehabilitacyjną, salą doświadczania świata, salą logopedyczną, pracownią komputerową, 
pracownią techniczną, biblioteką, pracownią gospodarstwa domowego, kuchnią ze stołówką, a także dwiema 
salami gimnastycznymi, siłownią oraz zespołem wielofunkcyjnych boisk sportowych „Orlik” z boiskami do piłki 
nożnej, siatkowej i koszykowej. Szkoła posiada również nowoczesny sprzęt audiowizualny oraz aulę z nagłośnieniem 
i instrumentami muzycznymi. Placówka oferuje ponadto możliwość całodobowej opieki nad wychowankami 
w dni nauki szkolnej w ramach działających w internacie grup wychowawczych.
Budynek szkoły jest pozbawiony barier architektonicznych i posiada różnorodne udogodnienia dla osób 
niepełnosprawnych: podjazdy, windę, interkom oraz specjalnie wyposażone łazienki.
Placówka dynamicznie się rozwija i dostosowuje do zmian zachodzących w szkolnictwie specjalnym. Obecnie 

ul. Wojska Polskiego 25
64-915 Jastrowie
tel. 67 266 18 06
soswjastrowie@onet.pl
www.soswjastrowie.pl 
Dyrektor Maciej Nowicki

Jastrowie

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 szkoła realizuje dwa projekty 
na łączną kwotę blisko 5 mln złotych. 
W roku szkolnym 2018/2019 zostanie oddana do użytku powstająca obecnie na terenie ośrodka hala sportowa 
z widownią i częścią edukacyjno-terapeutyczną, w której zlokalizowane zostaną pracownie specjalistyczne: fizjoterapii 
i integracji sensorycznej, a także sale rekreacyjno-sportowe:  gier i zabaw ruchowych oraz ćwiczeń siłowych. 
Ponadto w ramach projektu placówka zakupiła specjalistyczny sprzęt do prowadzenia zajęć z zakresu logopedii, 
fizjoterapii, terapii psychologicznej, integracji sensorycznej, a także zajęć: muzycznych, wykorzystujących 
alternatywne i wspomagające metody komunikacji oraz rozwijających kompetencje językowe z wykorzystaniem 
Metody Krakowskiej.

ZAJĘCIA DODATKOWE
Szkoła stwarza uczniom możliwość atrakcyjnego spędzania czasu wolnego oraz rozwijania indywidualnych 
predyspozycji i pasji w ramach różnorodnych zajęć pozalekcyjnych oraz kół zainteresowań: gimnastyki sportowej, 
badmintona, piłki nożnej, piłki koszykowej, pływania, tenisa stołowego, hipoterapii, arteterapii, plastycznych, 
wokalno-instrumentalnych, teatralnych, rekreacyjnych, emisji głosu, miłośników przyrody, krajoznawczo-
turystycznych oraz informatycznych. Ponadto w szkole uczniowie mają możliwość zdobywania kolejnych 
sprawności harcerskich, uczestnicząc w zbiórkach drużyny „Nieprzetartego Szlaku”.

OSIĄGNIĘCIA
Uczniowie SOSW zajmują czołowe miejsca w zawodach krajowych i międzynarodowych w różnych dyscyplinach 
sportowych. Mogą pochwalić się m. in. zdobyciem:
- złotego medalu w pływaniu podczas VI Europejskich Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych w Antwerpii (Belgia),
- brązowego medalu w skoku wzwyż podczas Mistrzostw Europy w Lekkoatletyce w Bergen (Holandia),
- złotego medalu w IX Ogólnopolskim Turnieju Koszykówki Olimpiad Specjalnych w Olsztynie,
- srebrnego medalu w skoku wzwyż podczas Mistrzostw Polski w Lekkoatletyce w Ostrzeszowie, 
- 2 złotych i 4 srebrnych medali podczas VIII Ogólnopolskiego Mityngu Pływackiego Olimpiad Specjalnych,
- jedenastu medali w lekkiej atletyce podczas Ogólnopolskich Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych w Bydgoszczy.

Liczne sukcesy odnoszą również uczniowie uczestniczący w zajęciach zespołu wokalno-instrumentalnego oraz koła 
teatralnego, reprezentując placówkę między innymi w powiatowych przeglądach zespołów artystycznych.
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